
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

세 출 예 산 사 업 명 세 서

도시관리과 2,022,075 1,271,739 750,336

쾌적한 도시환경 조성 1,859,311 1,151,500 707,811

도시환경 정비 361,871 265,597 96,274

옥외광고물 정비 80,090 26,200 53,890

101 인건비 5,440 0 5,440

  34,000원 * 8명 * 5일 * 4회 =

10  기간제근로자등보수

  ○불법광고물 정비인부임

5,440 5,4400

 5,440

201 일반운영비 2,650 2,200 450

  500,000원 * 4회 =

  50,000원 * 13개소 =

01  사무관리비

  ○임차료

    －불법광고물 중기임차료

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    －현수막게시대보수비

2,000

650

2001,800

2,000

 2,000

250400

650

 650

206 재료비 45,000 0 45,000

90,000원 * 500개 =

01  재료비

  ○불법벽보방지판 구입

45,000 45,0000

45,000

401 시설비및부대비 27,000 24,000 3,000

  9,000,000원 * 3개소 =

04  시설비

  ○현수막게시대설치비(3개소)

27,000 3,00024,000

 27,000

불법주정차 단속 125,629 115,529 10,100

101 인건비 56,777 54,119 2,658

36,600원 * 2명 * 250일 =

36,600원 * 2명 * 52주 =

  36,600원 * 1.5 * 2명 * 52일 =

36,600원 * 2명 * 15일 =

120,000원 * 2명 * 12월 =

  3,354원 * 2명 * 25시간 * 12월 =

39,157,500원 * 3% =

10  기간제근로자등보수

  ○불법주정차단속원 인부임

    －기본급

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －연차유급수당

    －급식비

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

56,777 2,65854,119

35,183

18,300

3,807

 5,710

1,098

2,880

 2,013

1,175
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

200,000원 =

  5,000원 * 6명 * 10일 * 12월 =

31,200원 * 1명 * 250일 =

31,200원 * 1명 * 52주 =

  31,200원 * 1.5 * 1명 * 52일 =

7,800,000원 * 4/12 =

31,200원 * 1명 * 15일 =

120,000원 * 1명 * 12월 =

  3,354원 * 1명 * 25시간 * 12월 =

17,372,000원 * 3% =

100,000원 =

    －산재보험료

  ○불법주정차단속원 급식비

  ○교통행정사무보조 인부임

    －기본급

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －상여금

    －연차유급수당

    －급식비

    －시간외근무수당

    －기본급인상분

    －산재보험료

200

 3,600

17,994

7,800

1,623

 2,434

2,600

468

1,440

 1,007

522

100

201 일반운영비 33,080 18,760 14,320

  150원 * 2,000매 * 12월 =

  100,000원 * 6박스 * 12월 =

  100,000원 * 4종 * 2박스 * 12월 =

  2,000,000원 =

  100,000원 * 1대 * 6회 =

  100,000원 * 2개소 * 12월 =

  40,000원 * 6대 * 12월 =

  50,000원 * 2개소 * 12월 =

300,000원 * 12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －주정차위반과태료관련 인쇄물구입

      ·과태료부과대상스티커

      ·과태료고지서

      ·과태료독촉고지서 외 3종

    －주정차과태료출력고속프린터토너및잉크
      구입

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    －주정차과태료고지서자동봉합기유지관리
      비

    －버스승강장 유지관리비

  ○공공요금 및 제세

    －불법주정차단속용 무인카메라 전기요금

    －버스승강장 자판기, 휴대폰충전기 전기
      요금

    －PDA 통신요금

22,400

10,680

10,24012,160

22,400

20,400

 3,600

 7,200

 9,600

 2,000

4,0806,600

3,000

 600

 2,400

7,680

 2,880

 1,200

3,600

202 여비 1,800 1,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

1,800,000원 =

01  국내여비

  ○교통행정담당 업무추진여비

1,800 1,800

1,800

207 연구개발비 6,600 0 6,600

  300,000원 * 12월 =

  250,000원 * 12월 =

02  전산개발비

  ○불법주정차과태료 프로그램 유지관리비

  ○무단방치차량 프로그램 유지관리비

6,600 6,6000

 3,600

 3,000

301 일반보상금 24,000 24,000 0

  10,000원 * 200명 * 12월 =

12  기타보상금

  ○주정차위반과태료 자진납부자 인센티브제
    공 상품권

24,000 24,000

 24,000

405 자산취득비 3,372 16,850 △13,478

  50,000원 * 8개 =

500,000원 =

  368,000원 * 4대 =

  500,000원 * 2개소 =

01  자산및물품취득비

  ○불법주정차 채증용 디지털카메라 메모리
    카드 구입

  ○상품권보관 이중금고 구입

  ○주정차단속용디지털카메라구입

02  도서구입비

  ○버스승강장 비치용 도서구입

2,372

1,000

△14,47816,850

 400

500

 1,472

1,0000

 1,000

도시청소 및 환경관리 129,134 113,068 16,066

101 인건비 73,804 71,228 2,576

34,000원 * 25명 * 60일 =

34,000원 * 25명 * 8일 =

34,000원 * 2명 * 200일 =

34,000원 * 2명 * 28일 =

  20,000원 * 25명 =

10  기간제근로자등보수

  ○대청계곡 유원지개장 쓰레기수거인부임

    －일급

    －유급휴일수당

  ○대청계곡 및 장유재래시장 공중화장실 청
    소인부임

    －일급

    －유급휴일수당

  ○대청계곡 유원지 사역인부 조끼(모자) 구
    입

73,804 2,57671,228

57,800

51,000

6,800

 15,504

13,600

1,904

 500

201 일반운영비 49,330 36,940 12,390

  50원 * 20,000매 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －대청계곡유원지개장용쓰레기수거봉투(2
      0ℓ)제작

24,230 △31024,540

18,350

 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

  55,000원 * 30매 =

  80원 * 20,000매 =

20,000원 * 12개소 * 12월 =

12,000원 * 30개 * 12월 =

200,000원 * 12개소 =

  250,000원 * 5톤 * 2회 =

  2,000,000원 =

  300,000원 * 2회 =

  660,000원 * 4개 * 2개월 =

  1,000,000원 * 12월 =

  100,000원 * 12월 =

  200,000원 * 12개소 =

  5,000,000원 =

500,000원 * 2개소 =

1,500,000원 * 2개소 =

250,000원 * 2대 =

    －대청계곡유원지관련 현수막제작

    －자연정화활동 쓰레기수거용 비닐봉투(5
      0ℓ)제작

    －공중화장실 편의용품 구입

      ·위생용품

      ·세정제

      ·정화조청소비

    －불법폐기물위탁처리수수료

    －불법폐기물 수거장비 구입(마대 외 5종
      )

  ○임차료

    －불법폐기물장비임차료

    －대청계곡유원지개장 이동식간이화장실
      임차료

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    －대청계곡 인공폭포 전기요금

    －공중화장실운영 전기요금

  ○시설장비유지비

    －대청·신안계곡 공중화장실 수선유지관
      리비

    －대청계곡 오수처리시설 운영비

    －대청계곡 편의시설 수선유지관리비

      ·시설물도색

      ·시설물보수

  ○이륜차 유지비

25,100

 1,650

 1,600

9,600

2,880

4,320

2,400

 2,500

 2,000

5,880

 600

 5,280

12,70012,400

13,200

 12,000

 1,200

11,400

 2,400

 5,000

4,000

1,000

3,000

500

202 여비 1,800 1,800 0

1,800,000원 =

01  국내여비

  ○청소환경담당 업무추진여비

1,800 1,800

1,800

206 재료비 1,500 0 1,500

1,500,000원 =

01  재료비

  ○생활민원처리 재료비

1,500 1,5000

1,500

301 일반보상금 2,700 3,100 △400

10  행사실비보상금 2,100 2,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

  5,000원 * 7명 * 60일 =

300,000원 =

300,000원 =

  ○대청계곡유원지개장관련 자원봉사자 보상
    금지급

12  기타보상금

  ○쓰레기불법투기 신고포상금

  ○1회용품무상제공신고포상금

600

 2,100

△4001,000

300

300

식품·공중위생 관리 7,600 8,700 △1,100

201 일반운영비 5,300 3,500 1,800

  2,500원 * 1,000부 =

  20,000원 * 60건 =

  100원 * 1,000매 * 10종 =

  300원 * 1,000매 * 2종 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －식품·공중위생관련 안내책자 제작

    －부정불량식품 유통검사 수거 수수료

    －식품접객업 서식제작

    －식품·공중위생인허가증,영업신고증이
      미지삽입제작

5,300 1,8003,500

5,300

 2,500

 1,200

 1,000

 600

202 여비 1,800 1,800 0

1,800,000원 =

01  국내여비

  ○보건위생담당 업무추진여비

1,800 1,800

1,800

301 일반보상금 500 500 0

  100,000원 * 5회 =

12  기타보상금

  ○부정불량식품등 신고보상금

500 500

 500

불법건축물 단속 19,418 2,100 17,318

101 인건비 9,550 0 9,550

38,200원 * 1명 * 200일 =

38,200원 * 1명 * 40주 =

38,200원 * 1명 * 10일 =

10  기간제근로자등보수

  ○건축행정 업무보조 인부임

    －기본급

    －유급휴일수당

    －연차유급수당

9,550 9,5500

9,550

7,640

1,528

382

201 일반운영비 3,100 0 3,100

  2,000원 * 100매 =

  500원 * 1,000매 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －위반건축물 압류및해제에 따른 수입증
      지

    －위반건축물표시스티커인쇄

3,100 3,1000

1,600

 200

 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시환경 정비

  300,000원 * 3회 =

  500,000원 * 2회 =

  500,000원 =

    －건축민원해소 측량수수료

  ○임차료

    －위반건축물 행정대집행에 따른 중기임
      차료

  ○위반건축물 행정대집행 동원 직원급량비

 900

1,000

 1,000

 500

202 여비 2,400 1,800 600

2,400,000원 =

01  국내여비

  ○건축행정담당 업무추진여비

2,400 6001,800

2,400

206 재료비 3,500 0 3,500

  2,000,000원 =

  1,500,000원 =

01  재료비

  ○바인더 구입(건축물 대장등)

  ○위반건축물 철거장비구입(안전모, 안전화
    )

3,500 3,5000

 2,000

 1,500

405 자산취득비 868 300 568

  368,000원 * 1대 =

500,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○무허가건축물 단속기록보존 디지털카메라
    구입

02  도서구입비

  ○건축업무편람 도서구입

368

500

68300

 368

5000

500

도시기반 구축 1,497,440 885,903 611,537

도로정비 544,697 217,697 327,000

101 인건비 3,297 3,297 0

  32,970원 * 5명 * 10일 * 2회 =

10  기간제근로자등보수

  ○도로(보도)변 잡초제거인부임

3,297 3,297

 3,297

202 여비 3,400 3,400 0

3,400,000원 =

01  국내여비

  ○도시관리담당 업무추진여비

3,400 3,400

3,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○시책추진업무추진비

1,000 1,000

1,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

  15,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○무계,대청지하차도및장유터널 전기안전관
    리대행비

15,000 15,0000

 15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시기반 구축

401 시설비및부대비 522,000 210,000 312,000

  30,000,000원 =

  20,000,000원 =

50,000,000원 =

50,000,000원 =

30,000,000원 =

  30,000,000원 =

  170,000,000원 =

50,000,000원 =

  50,000,000원 =

  40,000,000원 =

2,000,000원 =

04  시설비

  ○도로측구 및 맨홀정비(L=2.5㎞,맨홀청소2
    3개소)

  ○산마루측구 정비(L=2.7㎞,측구보수20개소
    )

  ○긴급 도로보수비

  ○도로덧씌우기 포장사업

  ○비법정도로 유지관리비

  ○터널및지하차도 유지관리비(3개소)

  ○보행자도로 우레탄포장공사

  ○상습침수지역 정비

  ○장유 구시가지 가로수 식재(수종개량) 및
    꽃길 조성

  ○장유 시가지 보도블럭 정비

06  시설부대비

  ○도로정비 시설부대비

520,000

2,000

310,000210,000

 30,000

 20,000

50,000

50,000

30,000

 30,000

 170,000

50,000

 50,000

 40,000

2,0000

2,000

하천정비 22,400 21,600 800

201 일반운영비 2,400 1,600 800

  400,000원 * 2대 * 1일 * 3회 =

01  사무관리비

  ○임차료

    －재해전예방 및 응급복구 장비임차료

2,400 8001,600

2,400

 2,400

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

20,000,000원 =

04  시설비

  ○소하천정비사업

20,000 20,000

20,000

공원시설 확충 및 관리 930,343 646,606 283,737

101 인건비 100,407 92,160 8,247

37,000원 * 3명 * 180일 =

37,000원 * 3명 * 37주 =

30,000원 * 10명 * 200일 =

30,000원 * 10명 * 40주 =

10  기간제근로자등보수

  ○공원관리원 인부임

    －일급

    －유급휴일수당

  ○도시공원 및 공중화장실 관리원 인부임

    －일급

    －유급휴일수당

100,407 8,24792,160

24,087

19,980

4,107

72,000

60,000

12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시기반 구축

70,000원 * 12명 * 2회 =

10,000원 * 12명 * 2회 =

  2,000원 * 12명 * 100일 =

  ○공원관리원 피복비

    －작업복

    －모  자

  ○공원관리원 간식비

1,920

1,680

240

 2,400

201 일반운영비 91,636 85,246 6,390

  3,600원 * 4,000장 =

50,000원 * 9개소 * 12월 =

10,000원 * 9개소 * 12월 =

12,000원 * 9개소 * 12월 =

12,000원 * 30개 * 12월 =

  340,000원 * 5일 =

  5,000원 * 395등 * 12월 =

  160,000원 * 7개소 * 12월 =

25,000,000원 =

1,500원 * 200ℓ* 2회 =

5,000원 * 10ℓ* 2회 =

  50,000원 * 4대 * 3회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －공원 쓰레기수거용봉투(100ℓ)구입

    －공원공중화장실 소모품구입

      ·위생용품

      ·청소용품

      ·방향제

      ·세정제

  ○임차료

    －공원수목,시설물,배수로정비 장비임차
      료

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    －공원 보안등 전기요금

    －공원 상하수도요금

  ○시설장비유지비

    －공원내 시설물 개보수

    －공원관리장비 유류대및수리부품비

      ·휘발유

      ·엔진오일

      ·수리 및 부품구입

28,196

63,440

9,00019,196

26,496

 14,400

12,096

5,400

1,080

1,296

4,320

1,700

 1,700

△2,61066,050

37,140

 23,700

 13,440

26,300

25,000

1,300

600

100

 600

202 여비 1,800 1,800 0

1,800,000원 =

01  국내여비

  ○산업녹지담당 업무추진여비

1,800 1,800

1,800

206 재료비 6,500 7,000 △500

01  재료비

  ○공원관리용 자재구입

6,500 △5007,000

6,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:쾌적한 도시환경 조성
단위:도시기반 구축

3,000원 * 1,500개 =

  10,000원 * 100개 =

  1,000,000원 =

    －지주목

    －지주목설치보조자재(녹화테이프외8종)

    －공원관리용 비품구입(수도꼭지, 빗자루
      등)

4,500

 1,000

 1,000

307 민간이전 240,000 240,000 0

  240,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○장유지구 공원관리위탁대행료(36개소)

240,000 240,000

 240,000

401 시설비및부대비 485,000 219,000 266,000

  25,000,000원 * 2개소 =

  200,000,000원 =

  50,000,000원 =

4,000,000원 =

  20,000,000원 * 2개소 =

  25,000,000원 * 1개소 =

  100,000,000원 =

  5,000,000원 =

10,000,000원 =

  1,000,000원 =

04  시설비

  ○장유공원 노후시설물 교체및정비(개미,댕
    기공원)

  ○수변공원화장실설치(2개소)

  ○공원 수목식재 및 보식

    －교목,상록수,지피식물 등

  ○공원보안등 보수(36개공원)

  ○공원내 체력단련시설 설치

  ○어린이공원 소운동장 정비

  ○관동고분공원 고상가옥보수

  ○공원보안등 노후 등주 교체(5개소)

  ○등산로 보수 및 정비사업

06  시설부대비

  ○공원 및 등산로정비사업 시설부대비

484,000

1,000

265,000219,000

 50,000

 200,000

50,000

 50,000

4,000

 40,000

 25,000

 100,000

 5,000

10,000

1,0000

 1,000

405 자산취득비 5,000 1,400 3,600

  5,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○공원및도로설계용 캐드프로그램

5,000 3,6001,400

 5,000

행정운영경비(도시관리과) 162,764 120,239 42,525

인력운영비 93,404 49,752 43,652

인력운영비 93,404 49,752 43,652

101 인건비 88,004 44,352 43,652

09  무기계약근로자보수

  ○불법주정차단속 상용인부임

88,004 43,65244,352

85,924
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:행정운영경비(도시관리과)
단위:인력운영비

36,600원 * 4명 * 250일 =

36,600원 * 4명 * 52주 =

54,900원 * 4명 * 52일 =

36,600원 * 4명 * 15일 =

36,746,400원 * 10% =

36,746,400원 * 4/12 =

120,000원 * 4명 * 12월 =

  3,354원 * 4명 * 25시간 * 12월 =

79,532,560원 * 3% =

  100,000원 * 6명 * 1착 =

150,000원 * 6명 * 1착 =

100,000원 * 4착 =

30,000원 * 6명 * 1착 =

    －기본급

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －연차유급수당

    －가산금

    －상여금

    －급식비

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

  ○주정차단속원 피복비

    －하절기남자근무복

    －방한복

    －근무복훼손교체

    －신발(구두)

36,600

7,613

11,420

2,196

3,675

12,249

5,760

 4,025

2,386

2,080

 600

900

400

180

203 업무추진비 4,200 4,200 0

4,200,000원 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

  100,000원 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○직책급업무추진비(과장)

1,200 1,200

 1,200

기본경비 69,360 70,487 △1,127

기본경비 69,360 70,487 △1,127

201 일반운영비 24,000 27,287 △3,287

10,000,000원 =

4,000,000원 =

  10,000,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    －기본사무용품비

    －기타수용비

  ○급량비

    －야간 및 휴일근무자급량비

24,000 △3,28727,287

14,000

10,000

4,000

10,000

 10,000

202 여비 45,360 43,200 2,160

01  국내여비 45,360 2,16043,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시관리과
정책:행정운영경비(도시관리과)
단위:기본경비

  180,000원 * 21명 * 12월 =
  ○기본업무추진여비

 45,360
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